ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai tổ chức “Ngày hội toàn dân

học tập số” tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn phường

   P. Lê Thanh Nghị, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 7755/SGDĐT-VP ngày 17/10/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc triển khai tổ chức “Ngày hội toàn dân

học tập số” tại thành phố Hải Phòng. Ủy ban nhân dân phường Lê Thanh Nghị đề

nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh về ý nghĩa, mục đích của “Ngày hội toàn dân học tập số”, góp phần

xây dựng xã hội học tập, phát triển công dân số Hải Phòng “sử dụng thông minh,

sống an toàn”.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng thiết thực, gắn với công tác chuyển đổi

số trong giáo dục, như:

- Giới thiệu, hướng dẫn học sinh, phụ huynh và cộng đồng tham gia Cuộc

thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn” do Sở Khoa học

và Công nghệ tổ chức. (Có thể lệ và hướng dẫn kèm theo)

- Tổ chức các chuyên đề, tọa đàm, triển lãm, hoặc hoạt động học tập số phù

hợp với điều kiện của đơn vị.

- Chia sẻ các mô hình, sản phẩm, sáng kiến trong ứng dụng công nghệ thông

tin, chuyển đổi số trong dạy – học và quản lý giáo dục.

3. Các đơn vị tổng hợp, gửi báo cáo ngắn gọn về nội dung và hình thức tổ

chức hoạt động hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” (kèm hình ảnh và

đường link) về UBND phường Lê Thanh Nghị (qua Phòng Văn hoá – Xã hội)

trước ngày 13/11/2025 để tổng hợp.

UBND phường Lê Thanh Nghị đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển

khai, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, góp phần lan tỏa phong trào học tập suốt đời và

chuyển đổi số trong giáo dục./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phúc

		2025-10-22T10:17:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phúc <nguyenhuuphuc06011978@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:22:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:22:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:22:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!